
 
    
 
 

 
    V Praze 8. února 2007 

            
 
 

Vážení kolegové, 
 

stejně jako v loňském roce výbor ČTS vyhlašuje cenu za nejlepší publikaci za 
rok 2006 a cestovní grant pro mladé členy společnosti na zahraniční kongres. Grant 
vyhlašuje ČTS a firma Astellas, konkrétně na účast kongresu ATC 2007  
v San Franciscu a grant pokrývá veškeré výdaje spojené s účastí na kongresu.  

Své přihlášky zasílejte k rukám vědeckého sekretáře společnosti  
MUDr. Evy Pokorná, CSc. (Transplantcentrum IKEM, Vídeňská 1958/9, 140 21  
Praha 4). Termín pro odevzdání kopií prácí na cenu za nejlepší publikaci i pro 
přihlášení se o cestovní grant byl stanoven do 31. 3. 2007. Podmínky a kritéria jsou 
uvedeny v příloze.  

Dále bych Vás velmi ráda upozornila, že podmínky o vyhlášení ceny i grantu  
a informace o dalších aktivitách naší společnosti najdete na webových stránkách 
www.transplant.cz .  
 
 
 

S přátelským pozdravem 
 
 

MUDr. Eva Pokorná, CSc. 
Vědecký sekretář ČTS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Kritéria pro rozhodnutí o nejlepší publikaci ČTS: 
 
Cenu vyhlašuje výbor ČTS pro kalendářní rok 2006 a zahrnuty mohou být práce, 
které byly v daném roce publikovány.  
 

1. Cena se uděluje jednotlivci, který je členem České transplantační společnosti. 
2. Hodnocení se týká prací, které byly publikovány v domácích nebo zahraničních 

vědeckých, lékařských časopisech (indexovaných). 
3. Tématem práce mohou být všechny obory experimentální i klinické 

transplantologie. 
4. První autor sdělení musí být členem České transplantační společnosti, 

současně musí být uvedeno domácí (české) pracoviště. 
5. Autor publikace ucházející se o cenu ČTS za nejlepší publikace v roce 2006 

do 31. 3. 2007 k rukám vědeckého sekretáře ČTS odešle kopii práce. 
6. Rozhodujícím kritériem je impaktovaný faktor publikace. 
7. Vedlejším kriteriem průměrná hodnota faktoru na prvního autora (celkový 

impaktovaný faktor dělený počtem autorů). 
 
 
Kritéria pro udělení Astellas cestovního grantu: 
 
Grant vypisuje firma Astellas a ČTS na kalendářní rok 2007. Cílem grantu je podpořit 
prezentaci výsledků vědecké práce domácích, mladých autorů na zahraničních 
kongresech. Grant je výhradně určen pro experimentální i klinické pracovníky 
zabývající se problematikou dárcovství orgánů, transplantací orgánů, transplantační 
imunologií. Hodnota udělených prostředků plně pokryje veškeré náklady spojené 
s účastí na kongresu.   
 

1. Věk do 35 let (uchazeči narození 1972 a později). 
2. Aktivní prezentace vlastních výsledků. 
3. Tématem práce mohou být všechny obory experimentální a klinické 

transplantologie, dárcovství orgánů, transplantační imunologie. 
4. První autor sdělení musí být zároveň prezentujícím autorem a jako první 

pracoviště musí být uvedeno domácí (české) pracoviště. 
5. Rozhodujícím kritériem je typ prezentace (ústní sdělení vs. poster). 
6. Letošní rok je grant vyhlášen na účast kongresu ATC, který se bude konat 

v květnu 2007 v San Franciscu 
7. Přihláška musí být odeslána k rukám vědeckého sekretáře do 31.3.2007  

(MUDr. Eva Pokorná, CSc., Transplantcentrum IKEM, Vídeňská 1958/9, 140 21 
Praha 4) 

 
 


